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Nr 589.

Herr Pehrsson i Bramstorp m. fl. i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 242, med förslag till förordning örn än
dring i vissa delar av förordningen den 19 november 
1914 (nr 383) angående stämpelavgiften m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 242 föreslås bland annat sådan ändring 
av förordningen den 15 november 1914 angående stämpelavgifter m. m., 
att godkänd räkning, som företes hos offentlig myndighet för vinnande av 
inteckning eller betalning, skall förses med stämpel av 40 öre för varje fulla 
100 kronor av det kapitalbelopp, för vilket inteckning eller betalning sökes. 
Samma stämpelbelopp föreslås, då skuldebrev företes för offentlig myndig
het för vinnande av inteckning eller betalning.

I båda fallen innebär Kungl. Maj:ts förslag en höjning av nu utgående 
stämpelbelopp med 15 öre för varje fulla 100 kronor av kapitalbeloppet.

Som skäl för höjningen av skuldebrevsstämpeln har angivits, att gottgö- 
relse borde beredas de sportelberättigade liksom ock statsverket för den ge
nom inteckningsförnyelsens avskaffande uppkommande inkomstminskningen. 
Häremot kan anföras, att gottgörelsen synes komma att ej obetydligt över
stiga inkomstminskningen, vilket i och för sig icke torde vara av förhål
landena motiverat. Dessutom förefaller det, såsom särskilt anmärkts i ett 
yttrande över förslaget av en länsstyrelse, föga rimligt att genom stämpel
förhöjningen de gamla kostnaderna för inteckningsförnyelse fortfarande fast 
i annan form skulle uttagas av de förut med förnyelse betungade.

Fördelen av inteckningsförnyelsernas avskaffande blir härigenom icke lika 
oomtvistlig för den kreditbehövande allmänheten som för kreditgivarna och 
särskilt bankerna. Under alla omständigheter saknas tillräckliga skäl för 
att stfimpelförhöjningen även skall drabba skuldebrev, som företes hos offent
lig myndighet för vinnande av betalning.

Då det synes oss olämpligt att låta den kreditbehövande allmänheten ersätta 
den minskning i vissa sportelinkomster, som det här rör sig om, få vi hemställa, 

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 242 måtte besluta att avslå den föreslagna höj
ningen av stämpelavgiften för räkning och skuldebrev en
ligt § 8 i berörda förordning.

Stockholm den 21 mars 1934.
Axel Pehrsson.

Anders Pettersson. Albin Eriksson, K. A. Byberg.
Tof tered.




